



LAS-2026/1-PN/99-2014

Rybnik, dnia 19.01.2015 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawę systemu do badań z zakresu immunotransfuzjologii serologicznej metodą żelowej aglutynacji kolumnowej wraz z dzierżawą urządzeń oraz dostawę systemu do badań z zakresu biochemii i immunochemii wraz z dzierżawą analizatorów, zamówienie: LAS-2026-PN/99-2014 ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 13.01.2015 r., pod nr 8498-2015

W związku z wniesionymi przez jednego z wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

#### Dotyczy pakietu nr 2:

**Pytanie 1:** „System back-up, pkt. 13 >>Oprogramowanie własne analizatora z menu w języku polskim<<

Czy Zamawiający zgodzie się na zaoferowanie systemu back up dla którego oprogramowanie własne analizatora z menu jest w języku angielskim?

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z ofertą dla platformy analitycznej i analizatora dodatkowego oparte o oprogramowanie własne z menu w języku polskim lub angielskim. Dla jednolitości zaproponowanych urządzeń(platforma, back up i analizator dodatkowy) oferta z jednakowym oprogramowaniem wydaje się słuszna i ułatwiająca prace w laboratorium.”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zakresie systemu back-up analizatora z menu w języku angielskim (część B załącznika nr 1.2 „Charakterystyka przedmiotu zamówienia – w zakresie analizatorów” dla pakietu nr 2, pkt 13). Sporządzając załącznik 1.2 dla pakietu nr 2 należy w przypadku zaoferowania takiego rozwiązania posłużyć się wzorem tego załącznika dołączonym do niniejszego pisma (załącznik nr 1).

**Pytanie 2:** „Czy pod określeniem >>chłodzenie odczynników na pokładzie modułu – analizatora<< Zamawiający rozumie taki system chłodzenia odczynników w stałej temperaturze który jest zgodny z wymogami producenta odczynników i który opisany jest w instrukcji obsługi, co gwarantuje stabilność odczynników zgodnie z rekomendacjami producenta?”

#### Telefony:

Centrala:	032 42-91-000	Główny Księgowy:	032 42-91-299	Dział Zamówień Publicznych:	032 42-91-287
Sekretariat:	032 42-91-251	Dział Organizacyjny:	032 42-92-613	Dział Zaopatrzenia:	032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

**Odpowiedź 2:** System chłodzenia odczynników ma być zgodny z wymogami producenta odczynników.

**Pytanie 3:** „Czy pod określeniem >>luminescencyjna metoda pomiaru<< Zamawiający rozumie także metodę elektrochemiluminescencji (ECLIA)?”

**Odpowiedź 3:** Wskazana w pytaniu metoda spełnia wymagania zamawiającego, zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.

**Pytanie 4:** „Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test HCG+b / HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii onkologicznej?”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający nie ogranicza zastosowań ww. testu - tylko do testu ciążowego, będzie go używał także w innych zastosowaniach.

**Pytanie 5:** „Prosimy o uściślenie czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na parathormon 2 gen. czy 3 gen.?”

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań, w szczególności wymagań co do generacji testu – nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie 6:** „Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z obowiązującym algorytmem diagnostyki zawału serca umieszczonym w wytycznych Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK i Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC, test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym (high sensitivity troponin)?”

**Odpowiedź 6:** Tak, zamawiający wymaga testu wysokoczułego – w związku z tym modyfikuje załącznik nr 1.1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla pakietu nr 2 („Wymagane rodzaje badań z podaniem szacunkowej ilości na okres 4 miesięcy”) - jego aktualne brzmienie określa załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

**Pytanie 7:** „Czy Zamawiający oczekuje przy testach do oznaczania HBsAg, HIV i anty-HCV, aby ze względu na zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa wydawanych wyników (uniknięcie ryzyka wydania wyników fałszywie ujemnych) interpretacja wyników tych testów odbywała się w oparciu o podany poziom cut-off z uwzględnieniem wartości granicznych w zakresie 0,9 - 1,0 cut-off?”

**Odpowiedź 7:** Tak, zamawiający wymaga, by interpretacja wyników testów w ww. zakresie badań odbywała się w oparciu o podany poziom cut-off z uwzględnieniem wartości granicznych w zakresie 0,9 – 1,0 cut-off.

#### **Pytania 8 – 16 dotyczą wzoru umowy:**

**Pytanie 8:** „Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – >>Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy<<?”

**Pytanie 9:** „Par. 1 ust. 7 i 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.”

**Pytanie 10:** „Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę >>24 godziny<< na >>24 godziny w dni robocze<<?”

**Pytanie 11:** „Par. 7 ust. 1, 2 i 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: >>nie więcej niż 4,95% Umowy<<?”

**Pytanie 12:** „Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 7 ust. 4 jako wprowadzający karę umowną nadmiernie represyjną wobec Wykonawcy?”

**Pytanie 13:** „Par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 7 ust. 5, jako wprowadzający możliwość transportu aparatów Wykonawcy, które wymagają odpowiednich warunków, poprzez nieprzygotowany do tego podmiot?”

**Pytanie 14:** „Par. 7 ust. 6 Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe >>potrącanie<< może prowadzić do licznych błędów.”

**Pytanie 15:** „Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: >>Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.<<”

**Pytanie 16:** „Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?”

**Odpowiedź 8 - 16:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 21.01.2015 r. do godziny 11.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 11.30.**

Załącznik nr 1:

1. Charakterystyka przedmiotu zamówienia – w zakresie analizatorów (część A: Platforma analityczna wraz z ewentualnym analizatorem dodatkowym, część B: System back-up) – aktualne brzmienie wzoru załącznika nr 1.2 dla pakietu nr 2.
2. Wymagane rodzaje badań z podaniem szacunkowej ilości na okres 4 miesięcy – aktualne brzmienie wzoru załącznika nr 1.1 dla pakietu nr 2.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.